
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE SERVICES ADMINISTRATIFS LIES AU PERSONNEL 2009    

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 1 642,898 433,679 0,264  792,887 2 492,909 151

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 128,963 139,849 1,084 * 0,000 403,067 121

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 8,762 9,947 1,135 * 0,000 28,258 70

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 1 750,301 465,381 0,266  838,155 2 662,448 151

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 4,453 4,672 1,049 * 0,000 13,610 142

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,736 2,626 3,569 * 0,000 5,882 138

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,667 1,595 2,392 * 0,000 3,792 68

AUTRES PRESTATIONS DE SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL                                            . . . 12,506 31,244 2,498 * 0,000 73,745 23

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 7,358 14,354 1,951 * 0,000 35,492 145

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 1,376 3,316 2,411 * 0,000 7,874 76

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,545 0,362 0,664 * 0,000 1,255 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 1,997 2,324 1,164 * 0,000 6,552 45

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 1,668 1,392 0,834 * 0,000 4,396 22

ASSURANCES - CAPITAL DÉCÈS «TITULAIRES»                                                             . . . 56,080 74,504 1,329 * 0,000 202,107 43

ASSURANCES - AUTRES RISQUES                                                                         . . . 62,577 91,671 1,465 * 0,000 242,253 93

FRAIS DE RECRUTEMENT DU PERSONNEL                                                                   . . . 14,776 18,823 1,274 * 0,000 51,670 55

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 25,640 37,519 1,463 * 0,000 99,177 51

VOYAGES ET DÉPLACEMENTS                                                                             . . . 56,044 51,508 0,919 * 0,000 157,000 149

FRAIS DE DÉMÉNAGEMENT                                                                               . . . 3,548 7,936 2,237 * 0,000 19,103 71

PRESTATIONS DE SERVICE À CARACTÈRE ÉDUCATIF                                                         . . . 15,198 22,923 1,508 * 0,000 60,126 10

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                 . . . 9,472 18,057 1,906 * 0,000 44,865 93

SUBVENTIONS VERSÉES AUX AMICALES ET ASSOCIATIONS SPORTIVES                                          . . . 21,343 45,312 2,123 * 0,000 110,155 115

PARTICIPATION AUX FRAIS DE STAGE "ENSP"                                                             . . . 20,579 8,113 0,394 * 4,678 36,481 109

AUTRES CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE                                                         . . . 17,612 51,537 2,926 * 0,000 118,625 38

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 1,362 1,662 1,221 * 0,000 4,620 134

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 5,616 10,269 1,829 * 0,000 25,743 31

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 171,804 127,042 0,740 * 0,000 420,807 151

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 1 929,171 497,596 0,258  953,883 2904,459 151

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 81,955 122,747 1,498 * 0,000 322,539 139

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 31,880 59,847 1,877 * 0,000 149,180 48

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 25,955 61,858 2,383 * 0,000 147,195 60

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 12,840 20,530 1,599 * 0,000 53,078 20

REMBOURSEMENTS POUR MISE À DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURÉ                                         . . . 273,296 275,169 1,007 * 0,000 812,627 81

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 41,286 130,261 3,155 * 0,000 296,598 49

REMBOURSEMENT FORMATION PROFESSIONNELLE                                                             . . . 233,855 142,183 0,608 * 0,000 512,533 124

AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE (FNAL)                                                          . . . 54,572 71,169 1,304 * 0,000 194,063 87

FONDS POUR L'EMPLOI HOSPITALIER (FEH)                                                               . . . 131,545 66,768 0,508 * 0,679 262,411 128

FONDS D'INSERTION POUR LES PERSONNES HANDICAPÉES DANS LA FONCTION PUBLIQUE                          . . . 5,878 13,840 2,354 * 0,000 33,004 18

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 597,236 347,897 0,583 * 0,000 1 279,113 150

TOTAL NET                                                                                           . . . 1 335,890 399,723 0,299  552,433 2119,347 151

AUTRES CHARGES INDUITES (BIOMED, LABO, IMAGERIE…)                                                   . . . 10,862 15,916 1,465 * 0,000 42,057 62

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 10,862 15,916 1,465 * 0,000 42,057 62

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 1 340,350 402,188 0,300 * 552,062 2 128,638 151

Unités d'oeuvre : Bulletin paye                                                                     . .  2 891,485       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Bulletin paye

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE SERVICES ADMINISTRATIFS LIES AU PERSONNEL 2009    

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 130,59% 1 750,301 465,381 0,266  838,155 2 662,448 151

130,59%

VOYAGES ET DÉPLACEMENTS                                                                             . . . 4,13% 56,044 51,508 0,919 * 0,000 157,000 149

ASSURANCES - AUTRES RISQUES                                                                         . . . 2,88% 62,577 91,671 1,465 * 0,000 242,253 93

SUBVENTIONS VERSÉES AUX AMICALES ET ASSOCIATIONS SPORTIVES                                          . . . 1,21% 21,343 45,312 2,123 * 0,000 110,155 115

ASSURANCES - CAPITAL DÉCÈS «TITULAIRES»                                                             . . . 1,19% 56,080 74,504 1,329 * 0,000 202,107 43

PARTICIPATION AUX FRAIS DE STAGE "ENSP"                                                             . . . 1,11% 20,579 8,113 0,394 * 4,678 36,481 109

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,65% 25,640 37,519 1,463 * 0,000 99,177 51

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                 . . . 0,44% 9,472 18,057 1,906 * 0,000 44,865 93

FRAIS DE RECRUTEMENT DU PERSONNEL                                                                   . . . 0,40% 14,776 18,823 1,274 * 0,000 51,670 55

AUTRES CHARGES INDUITES (BIOMED, LABO, IMAGERIE…)                                                   . . . 0,33% 10,862 15,916 1,465 * 0,000 42,057 62

AUTRES CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE                                                         . . . 0,33% 17,612 51,537 2,926 * 0,000 118,625 38

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,31% 4,453 4,672 1,049 * 0,000 13,610 142

AUTRES PRESTATIONS DE SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL                                            . . . 0,14% 12,506 31,244 2,498 * 0,000 73,745 23

FRAIS DE DÉMÉNAGEMENT                                                                               . . . 0,12% 3,548 7,936 2,237 * 0,000 19,103 71

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,09% 1,362 1,662 1,221 * 0,000 4,620 134

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,09% 5,616 10,269 1,829 * 0,000 25,743 31

PRESTATIONS DE SERVICE À CARACTÈRE ÉDUCATIF                                                         . . . 0,08% 15,198 22,923 1,508 * 0,000 60,126 10

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,05% 1,376 3,316 2,410 * 0,000 7,874 76

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,05% 0,736 2,626 3,569 * 0,000 5,882 138

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,04% 1,997 2,324 1,164 * 0,000 6,552 45

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,02% 0,667 1,595 2,392 * 0,000 3,792 68

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,02% 1,668 1,392 0,834 * 0,000 4,396 22

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,00% 0,545 0,362 0,664 * 0,000 1,255 2

FONDS D'INSERTION POUR LES PERSONNES HANDICAPÉES DANS LA FONCTION PUBLIQUE                          . . . -0,05% 5,878 13,840 2,354 * 0,000 33,004 18

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . -0,13% 12,840 20,530 1,599 * 0,000 53,078 20

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,76% 31,880 59,847 1,877 * 0,000 149,180 48

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,77% 25,954 61,858 2,383 * 0,000 147,195 60

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -1,00% 41,286 130,261 3,155 * 0,000 296,598 49

AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE (FNAL)                                                          . . . -2,35% 54,572 71,169 1,304 * 0,000 194,063 87

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -5,63% 81,955 122,747 1,498 * 0,000 322,539 139

FONDS POUR L'EMPLOI HOSPITALIER (FEH)                                                               . . . -8,32% 131,545 66,768 0,508 * 0,679 262,411 128

REMBOURSEMENTS POUR MISE À DISPOSITION DE PERSONNEL FACTURÉ                                         . . . -10,94% 273,296 275,169 1,007 * 0,000 812,627 81

REMBOURSEMENT FORMATION PROFESSIONNELLE                                                             . . . -14,33% 233,855 142,183 0,608 * 0,000 512,533 124

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 1 340,350 402,188 0,300 * 552,062 2 128,638 151

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Bulletin paye

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE SERVICES ADMINISTRATIFS LIES AU PERSONNEL 2009    

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 1 750,301 1 740,786 838,155 2 662,448 1 416,427 2 042,621

CHARGES MÉDICALES                                                                                   . . 7,358 4,112 0,000 35,492 2,891 6,566

ASSURANCES CAPITAL DÉCÈS ET RISQUES                                                                 . . 79,914 45,571 0,000 271,138 20,338 119,169

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 2,565 0,916 0,000 13,635 0,389 2,437

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 114,932 95,882 0,000 267,688 54,964 155,476

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 10,862 6,309 0,000 42,057 2,650 13,132

AUTRES PRODUITS DÉDUCTIBLES                                                                         . . 349,582 369,687 0,000 722,573 198,486 478,778

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 262,811 167,731 0,000 822,836 55,295 387,945

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 1 340,350 1 287,035 552,062 2 128,638 1 039,894 1 619,431

UNITÉS D'OEUVRE : BULLETIN PAYE                                                                     . . 2 891,485 1 856,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Bulletin paye

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE SERVICES ADMINISTRATIFS LIES AU PERSONNEL 2009    

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 108 1 923,868 1 313,584

CHS 23 1 451,312 1 583,820

CHU 20 9 772,813 1 204,893

TOTAL 151 2 891,485 1 340,350

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Bulletin paye

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


